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HEKURUDHAT E KOSOVES - TRAINKOS SH.A
BORDI I DREJTOREVE

Nr. 17203
Daté: 26.12.2024

Né mbéshtetje t&€ Nenit 20 t& Ligjit 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e ligjit 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike dhe né bazg té nenit 26.23 t& Kodit té Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér
NP, Bordi i Drejtoréve i HK-Trainkos Sh.A. né Mbledhjen Nr. 16, t&¢ mbajtur mé 26.12.2024,
njézéri mori kété

VENDIM

Pér plotésim-ndryshime né Rregulloren mbi Sistematizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés
t€¢ HK-Trainkos Sh.A, Nr. I/130 té datés 29.08.2024 si né vijim:

k.

II.

I11.

IV.

Né Nenin 16, pér pozitén Zyrtar i Kontrollit t& Shitjes dhe Matjes sé Kénagshmérisé
s¢ Klientéve, te kushtet, aftésité¢ dhe njohurité e kérkuara, pika a) riformulohet si né
vijim: “Té€ keté t& pérfunduara studimet universitare, e preferuar né njérén nga kéto
fusha apo drejtime: Ekonomike, Juridike, Administrim Biznesi, Marketing si dhe
fusha tjera t& ndérlidhura me pozitén .

Né Nenin 25, pér pozitén Zyrtar i Personelit, te kushtet, aftésité dhe njohurité e
kérkuara, pika a) riformulohet si né vijim: “Té keté t& pérfunduara studimet
universitare, e preferuar né njérén nga kéto fusha apo drejtime: Ekonomike, Juridike,
Administrim Biznesi, Marketing si dhe fusha tjera t& ndérlidhura me pozitén”,

N& Nenin 49, pér pozitén Agjent i Marketingut, te kushtet, aftésité dhe njohurité e
kérkuara, pika a) riformulohet si né vijim: “Té keté t& pérfunduara studimet
universitare, e preferuar né njérén nga kéto fusha apo drejtime: Ekonomike, Juridike,
Administrim Biznesi, Marketing si dhe fusha tjera t& ndérlidhura me pozitén”.

N& Nenin 50, pér pozitén Agjent pér Oferta, Hulumtimin e Tregut dhe Monitorimin e
Cmimeve pér Transportin e Mallrave, te kushtet, aftésité dhe njohurité e kérkuara,
pika a) riformulohet si né vijim: “Té keté t& pérfunduara studimet universitare, e
preferuar né njérén nga kéto fusha apo drejtime: Ekonomike, Juridike, Administrim
Biznesi, Marketing si dhe fusha tjera t& ndérlidhura me pozitén”.

N& Nenin 51, pér pozitén Agjent pér Oferta, Hulumtimin e Tregut dhe Monitorimin e
Cmimeve pér Transportin e Udhétaréve, te kushtet, aftésité dhe njohurité e kérkuara,
pika a) riformulohet si né vijim: “Té& keté té pérfunduara studimet universitare, e
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VI.

VIIL

VIII.

[X.

preferuar né njérén nga kéto fusha apo drejtime: Ekonomike, Juridike, Administrim
Biznesi, Marketing si dhe fusha tjera t&€ ndérlidhura me pozitén”.

Né Nenin 52, pér pozitén Agjent pér Promocion né Rrjete Sociale, te kushtet, aftésité
dhe njohurité e kérkuara, pika a) riformulohet si né vijim: “Té keté t& pérfunduara
studimet universitare, e preferuar né fushén e ekonomisé, teknologjisé sé
informacionit, shkencave kompjuterike apo gazetari dhe komunikim, Administrim
Biznesi, Marketing si dhe fusha tjera t& ndérlidhura me pozitén”.

Né Nenin 58, pér pozitén Zyrtar Administrativ né Transportin ¢ Udhétaréve, te
kushtet, aftésité dhe njohurité e kérkuara, pika a) riformulohet si né vijim: “Té keté t&
pérfunduar shkollimin e mesém apo studimet universitare”.

Né Nenin 67, pér pozitén Dispecer i Mjeteve Térheqése dhe té Térhequra né
Transportin e Udhétaréve, te kushtet, aftésité dhe njohurité e kérkuara, pika a)
riformulohet si né vijim: “T¢ keté t& pérfunduar Shkollén e Mesme Profesionale -
drejtimi Hekurudhor - Teknik i Térheqjes sé Trenave, apo Teknik i Komunikacionit”.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim: Bazuar né kérkesén e Menaxhmentit pér plotésim-ndryshime té késaj rregulloreje dhe
arsyetimeve se kéto ndryshime do té ndikojné né krijimin e njé strukture mé té qéndrueshme dhe
efikase pér menaxhimin e burimeve profesionale njerézore né Ndérmarrje, Bordi i Drejtoréve ka
vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi. Pérmes kétij vendimi, ndryshimet pérfshijné plotésim-
ndryshimet né kualifikimet pér disa pozita, t& cilat u vlerésuan té arsyeshme duke krijuar
mundésiné qé né kéto pozita t&é mund té sistemohen t& punésuarit edhe nga disa fusha tjera té
pérgatitjes profesionale qé i pérgjigjen pérshkrimit dhe detyrave pér vendin pérkatés té punés.

Té bashkéngjitur me kété vendim jané kéto dokumente:

Iu dérgohet:

e Menaxhmentit t¢ HK-Trainkos Sh.A

Raporti i Komisionit pér plotésim-ndryshime t& Rregullores mbi Sistematizimin dhe
Pérshkrimin e Vendeve té Punés nr. 1/130 daté 29.08.2024;

Opinioni i Zyrés Ligjore t& Ndérmarrjes;

Kérkesa e Menaxhmentit pér plotésim-ndryshime.

e  Aksionarit — NJPMNP
e Arkivit
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